(3) Décret *iam olim*. Cf. *Actes Pie XI*, t. XVI, 1937, p. 152.

Et sequenti feria V, die 16 eiusdem mensis et anni, Ssmus D. N. D. Pius Divina Providentia Pp. XI, in solita audientia Excmo ac Revmo Domino Adessori Sancti Officii concessa, hanc Emorum Patrum resolutionem Sibi relatam approbare et confirmare dignatus est, et publici iuris fieri iussit.

Datum Romae, ex aedibus S. Officii, die 18 Iunii 1938.

ROMULUS PANTANETTI,
Supr. S. Congr. S. Officii Notarius.

sacré de Notre-Seigneur Jésus-Christ ne devait pas être introduite.

Le jeudi suivant, 16 des mêmes mois et année, Notre Très Saint-Père Pie XI, Pape par la divine Providence, dans l'audience ordinaire accordée au Révérendissime Assesseur du Saint-Office, a daigné approuver et confirmer la décision des Eminentissimes cardinaux qui lui avait été soumise et en a ordonné la publication.

Donné à Rome, au Palais du Saint-Office, le 18 juin 1938.

ROMULUS PANTANETTI,
notaire de la Suprême Sacrée Congrégation du Saint-Office.

SUPREMA S. CONGREGATIO SANCTI OFFICII

DECRETUM

Sacerdos Franciscus Griese, ex archidioecesi Paderbornensi et in praesens commorans in civitate Bonaerensi, declaratur excommunicatus vitandus (1).

Feria IV, die 13 Iulii 1938.

Cum sacerdos Franciscus Griese, qui in haeresim miserrime incidit et matrimonium, ut aiunt, civile attentavit, eo usque devenerit ut opuscula et libros in vulgus ederet, in quibus, tamquam acerrimus propugnator doctrinarum nuperrime quoque ab Ecclesia damnatarum, fideles ad defectionem a fide christiana excitare et ad rebellionem contra Supremam Ecclesiae Auctoritatem incitare conatur; cumque, iussu huius Sancti Officii ab Ordinario Bonaerensi citatus, ei se sistere renuerit et contumax remanserit, Emi ac Revmi Dni Cardi-

SUPREME S. CONGREGATION DU SAINT-OFFICE

DECRET

Le prêtre François Griese, de l'archidiocèse de Paderborn, et demeurant présentement dans la ville de Buenos-Ayres, est déclaré excommunié « vitandus ».

Le prêtre François Griese, tombé misérablement dans l'hérésie et ayant contracté, à ce que l'on dit, un mariage civil, en est arrivé au point de publier des brochures et des livres dans lesquels, se faisant le défenseur acharné de doctrines condamnées tout récemment par l'Eglise, il s'efforce de pousser les fidèles à apostasier leur foi chrétienne et à se révolter contre l'autorité suprême de l'Eglise. D'autre part, ayant été cité par l'Ordinaire de Buenos-Ayres qui en avait reçu l'ordre de la Congrégation du

(1) A. A. S., t. XXX, 1938, p. 265.